Российская федерация

Курганская область

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа»

р.п. Красный Октябрь                                                                                      тел . 8-(35256-)2-00-98

ул. Заводская, 2

_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

От 30  мая  2024 г.         № 89а

О внесении изменений в положение о формах,

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся

            На основе решения педагогического совета школы  от 30 мая 2024 г. протокол №11 и

учитывая технические особенности страницы «Итоговые»  электронного журнала

https://eschool.gov45.ru/

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся  следующие изменения:

3.5.3. Промежуточная аттестация за год представляет собой процедуру проведения годовой

контрольной работы и выведения годовой отметки, как среднего арифметического отметок за

четверти/полугодия и за годовую контрольную работу. Годовая отметка выставляется в журнал

успеваемости целым числом в соответствии с правилами математического округления. Годовая

контрольная работа включает в себя задания на проверку достижения обучающимся предметных,

метапредметных результатов, функциональную грамотность. Отметка, полученная за годовую

контрольную работу, выставляется в электронный журнал на странице «Итоговые» в столбец

«Промежуточная аттестация» / «Годовая контрольная работа».

3.5.4. Педагогический работник организует проведение годовой контрольной работы в

дополнительные сроки (в течение одной недели) для обучающихся, получивших

неудовлетворительную оценку за годовую контрольную работу или отсутствовавших на годовой

контрольной работе без уважительной причины.   Если ученик получает неудовлетворительную

отметку за годовую контрольную работу повторно, или не является на нее повторно, или

отказывается выполнять работу, то учитель выставляет отметку «2» в графу «Промежуточная

аттестация» / «Годовая контрольная работа».

3.5.5. Обучающимся, не выполнявшим годовую контрольную работу по уважительной причине,

подтвержденной документально, годовая отметка выставляется в журнал успеваемости как

среднее арифметическое отметок за четверти/полугодия целым числом в соответствии с

правилами математического округления.

3.7. Годовые контрольные работы, которые являются составной частью процедуры

промежуточной аттестации за год, проводятся в соответствии с графиком оценочных процедур.

3.8. Расписание проведения годовых контрольных работ доводится до обучающихся и их

родителей (законных представителей) посредством размещения на информационном стенде в

https://eschool.gov45.ru/

вестибюле ОО, на официальном сайте ОО не позднее, чем за две недели до проведения

промежуточной аттестации за год.

3.16. Промежуточная аттестация обучающихся и оценивание годовой контрольной работы

осуществляется по пятибалльной системе. Для письменных работ, результат прохождения

которых фиксируется в баллах или иных значениях, разрабатывается шкала перерасчета

полученного результата в отметку по пятибалльной системе. Шкала перерасчета разрабатывается

с учетом уровня сложности заданий, времени выполнения работы и иных характеристик

письменной работы.

3.18. Промежуточная аттестация по курсам внеурочной деятельности определяется ее моделью,

формой организации занятий и особенностями выбранного направления внеурочной деятельности.

Оценивание достижения планируемых результатов внеурочной деятельности обучающихся

осуществляется в порядке и на условиях, установленных основной образовательной программой,

рабочей программой курса, модуля.  В журнале успеваемости в графе «Годовая» выставляется

отметка  «Зачет», если обучающийся выполнил не менее 50% заданий в соответствии с

содержанием курса.

5.5. На основании положительных результатов промежуточной аттестации за год обучающиеся

переводятся в следующий класс.

5.7. Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации за год  по одному или

нескольким учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) и иным видам учебной

деятельности, предусмотренным учебным планом, признаются академической задолженностью (ч.

2 ст. 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»).

2. Добрыниной Л.В. обратиться в техническую поддержку электронного журнала с

просьбой переименовать столбец «Внутренний экзамен» в столбец «Промежуточная

аттестация»

3. Учителям выставить отметки за годовую контрольную работу в столбец

«Промежуточная аттестация» до 31.05.2024 г..

Контроль за исполнением данного приказа возложить на Добрынину Л.В., заместителя директора

по УВР.

Директор школы:        А.Ю. Мелехина

С приказом ознакомлены:

		2024-06-06T14:36:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"